

# HAPI Invest, Aalborg ApS

Strandvejen 4, 1. mf., 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 94 85 80

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2019.

---

Hans Mølgaard Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HAPI Invest, Aalborg ApS  
Strandvejen 4, 1. mf.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25 94 85 80  
Stiftet: 8. marts 2001  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Direktion**

Hans Mølgaard Andersen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og administration af egne ejendomme, og er en underafdeling af direktør Hans Andersens personligt ejede virksomhed City-Ejendomme Aalborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 239 t.kr. mod 342 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.424 t.kr. mod 5.252 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>239.036</b>	<b>342</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-173.813	283
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.662.699	5.158
1 Øvrige finansielle omkostninger	-365.911	-505
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.362.011</b>	<b>5.278</b>
Skat af årets resultat	62.201	-26
<b>Årets resultat</b>	<b>14.424.212</b>	<b>5.252</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.662.699	1.419
Udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.833
Disponeret fra overført resultat	-346.487	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.424.212</b>	<b>5.252</b>

## Balance 30. april

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	10.835.000	9.907
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.835.000</u>	<u>9.907</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	73.433.643	64.771
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.433.643</u>	<u>64.771</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>84.268.643</u></b>	<b><u>74.678</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	457.074	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.856.605	0
Andre tilgodehavender	311.106	870
Periodeafgrænsningsposter	3.218	3
Tilgodehavender i alt	<u>3.628.003</u>	<u>873</u>
Likvide beholdninger	<u>14.516</u>	<u>15</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.642.519</u></b>	<b><u>888</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.911.162</u></b>	<b><u>75.566</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.877.014	33.214
Overført resultat	3.486.629	3.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>51.596.643</u></b>	<b><u>37.172</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	123.796	127
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>123.796</u></b>	<b><u>127</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	5.569.352	2.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	556.630	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.472.632	32.344
Selskabsskat	3.283.857	537
Anden gæld	308.252	2.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.190.723</u>	<u>38.267</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.190.723</u></b>	<b><u>38.267</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>87.911.162</u></b>	<b><u>75.566</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	281.011	432
Andre finansielle omkostninger	84.900	73
	<b>365.911</b>	<b>505</b>

## 2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringsejendomme omfatter ejendomme beliggende i Aalborg.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	5 %
Laveste afkastprocent	11 %

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.975 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 2.500. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 4.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.395 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 3.078. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 6.635 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld t.kr. 2.256 har selskabet pantsat sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut t.kr. 2.500 har selskabet pantsat anpartskapital i tilknyttet virksomhed nom. t.kr. 60.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2019 i alt 2.256 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.284 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
